
 

14825/16   ΧΜΑ/ριτ/ΠΧΚ 1 
 DG C 1  EL 
 

 

 
Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 28 Νοεμβρίου 2016 
(OR. en) 
 
 
14825/16 
 
 
 
 
ACP 172 
FIN 822 
PTOM 40 

 

 

  

  

 

ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΣΗΜΕΙΟΥ «Ι/A»  
Αποστολέας: Ομάδας ΑΚΕ 
Αποδέκτης: Επιτροπή των Μονίμων Αντιπροσώπων (2ο Τμήμα)/Συμβούλιο 
αριθ. προηγ. εγγρ.: ACP-UE 2113/16 + ADD 1 
Θέμα: ΚΑΕ – Κέντρο Ανάπτυξης Επιχειρήσεων 

– Σχέδιο απόφασης της Επιτροπής των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΕ με την οποία 
χορηγείται απαλλαγή στον Διευθυντή του Κέντρου Ανάπτυξης 
Επιχειρήσεων (ΚΑΕ) όσον αφορά την εκτέλεση των προϋπολογισμών του 
Κέντρου για τα οικονομικά έτη 2011 και 2012 

  

1. Σύμφωνα με το άρθρο 27 του δημοσιονομικού κανονισμού που εφαρμόζεται στο ΚΑΕ, οι 

δημοσιονομικές καταστάσεις για τα οικονομικά έτη 2011 και 2012 καταρτίστηκαν βάσει 

υποχρεωτικών ελέγχων. 

2. Η συνολική εκτέλεση του προϋπολογισμού του Κέντρου κατά τα οικονομικά έτη 2011 και 

2012 από τον Διευθυντή του δικαιολογεί, βάσει των δημοσιονομικών καταστάσεων και των 

εκθέσεων των υποχρεωτικών ελέγχων του ΚΑΕ για τα έτη 2011 και 2012, τη χορήγηση 

απαλλαγής στον τελευταίο όσον αφορά την εκτέλεση των εν λόγω προϋπολογισμών. 

3. Υπό αυτό το πρίσμα, η Ομάδα ΑΚΕ συμφώνησε επί του συνημμένου σχεδίου απόφασης στις 

24 Νοεμβρίου 2016. 



 

14825/16   ΧΜΑ/ριτ/ΠΧΚ 2 
 DG C 1  EL 
 

4. Η Ομάδα συμφώνησε να προτείνει στην Επιτροπή των Μόνιμων Αντιπροσώπων να εισηγηθεί 

στο Συμβούλιο, στα σημεία «Α» της ημερήσιας διάταξής του: 

– να εγκρίνει το σχέδιο απόφασης ως έχει στο παράρτημα, 

– να αποφασίσει να διαβιβάσει το σχέδιο απόφασης στην πλευρά ΑΚΕ προκειμένου να 

εγκριθεί από την Επιτροπή των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΕ με ανταλλαγή επιστολών. 

 



 

 

14825/16   ΧΜΑ/ριτ/ΠΧΚ 3 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ DG C 1  EL 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΣΧΕΔΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. /2016 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΩΝ ΠΡΕΣΒΕΩΝ ΑΚΕ-ΕΕ 

του 2016 

 

με την οποία χορηγείται απαλλαγή στον Διευθυντή του Κέντρου Ανάπτυξης Επιχειρήσεων 

(ΚΑΕ) 

όσον αφορά την εκτέλεση των προϋπολογισμών του Κέντρου για τα οικονομικά έτη 

2011 και 2012 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΠΡΕΣΒΕΩΝ ΑΚΕ-ΕΕ, 

 

Έχοντας υπόψη το άρθρο 27 παράγραφος 5 δεύτερο εδάφιο του δημοσιονομικού κανονισμού του 

ΚΑΕ1, 

 

 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

 

(1) Τα έσοδα του Κέντρου για τα οικονομικά έτη 2011 και 2012 προήλθαν από συνεισφορές του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Ανάπτυξης ύψους 17 850 484,11 EUR για το 2011 και 

15 856 427,31 EUR για το 2012, 

 

(2) Η συνολική εκτέλεση του προϋπολογισμού του Κέντρου κατά τα οικονομικά έτη 2011 και 

2012 από τον Διευθυντή του δικαιολογεί, βάσει των δημοσιονομικών καταστάσεων και των 

εκθέσεων των υποχρεωτικών ελέγχων του Κέντρου Ανάπτυξης Επιχειρήσεων για τα έτη 2011 

και 2012, τη χορήγηση απαλλαγής στον τελευταίο όσον αφορά την εκτέλεση των εν λόγω 

προϋπολογισμών, 

                                                 
1 ΕΕ L 70 της 9.3.2006, σ. 52. 



 

 

14825/16   ΧΜΑ/ριτ/ΠΧΚ 4 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ DG C 1  EL 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ : 

 

Άρθρο μόνο 

 

Η Επιτροπή των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΕ, βάσει των εκθέσεων των ελεγκτών για τα έτη 2011 και 2012, 

των ισολογισμών και των λογαριασμών διαχείρισης των αντίστοιχων οικονομικών ετών, χορηγεί 

απαλλαγή στον Διευθυντή του Κέντρου Ανάπτυξης Επιχειρήσεων όσον αφορά την εκτέλεση των 

προϋπολογισμών του Κέντρου για τα οικονομικά έτη 2011 και 2012. 

 

Βρυξέλλες, 

 

Για την Επιτροπή των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΕ 

Ο Πρόεδρος 

 


	Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΠΡΕΣΒΕΩΝ ΑΚΕ-ΕΕ,
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :
	Άρθρο μόνο
	Για την Επιτροπή των Πρέσβεων ΑΚΕ-ΕΕ
	Ο Πρόεδρος


